
 

 

 

 
 

 
 

Zavádění rámce ProcurCompEU  

ve Slovinsku 
 

 

Vedoucí projektu 

Ředitelství pro zadávání veřejných zakázek (Public Procurement Directorate, PPD) je 
součástí ministerstva veřejné správy (Ministry of Public Administration, MPA) a k jeho 

hlavním úkolům patří tvorba a provádění politiky zadávání veřejných zakázek, tvorba nástrojů a služeb pro elektronické 
zadávání zakázek, poskytování asistenčních služeb veřejným zadavatelům a hospodářským subjektům, jež provádějí 
zadávací řízení nebo se na něm podílejí. PPD, které má přibližně 37 zaměstnanců, dále působí jako centrální zadavatel a 
provádí společné zadávání zakázek pro vládní subjekty na základě vládních rozhodnutí, přičemž řídí asi 10 společných 
zadávacích řízení na úrovni celé vlády za rok s hodnotou přibližně 80–90 milionů EUR ročně (vedle asi 150 zadávacích řízení 
jménem a na účet MPA).  

Internetové stránky: https://www.gov.si/en/state-authorities/ministries/ministry-of-public-administration/about-the-

ministry/public-procurement-directorate/ 

 
Souvislosti a cíle poskytované podpory 

Souvislosti: PPD právě provádí akční plán v oblasti profesionalizace a vyjádřilo zájem o zavedení rámce 

ProcurCompEU a jeho sady nástrojů ve Slovinsku s cílem podpořit rozvoj kompetencí v oblasti zadávání veřejných 
zakázek. V rámci tohoto úsilí vytvořilo PPD rámec kompetencí (včetně tabulky kompetencí a pracovních profilů), 
nástroj sebehodnocení a osnovy odborné přípravy. Tyto nástroje se stanou součástí vzdělávacího programu 
nazvaného Akademie zadávání veřejných zakázek a v pozdější fázi možná i systému certifikace, který PPD vytváří.  

Cíl: PPD získalo podporu Evropské komise pro zajištění soudržnosti a sladění rámce kompetencí, nástroje 

sebehodnocení a osnov odborné přípravy s rámcem ProcurCompEU – což umožňuje PPD (a slovinským veřejným 
zadavatelům) plné využití nástrojů a řešení rámce ProcurCompEU pro další rozvoj jejich kompetencí. 

 
Cíl a lhůty 

Cílová skupina: odborníci v oblasti zadávání veřejných zakázek a veřejní zadavatelé. 

Doba trvání intervence: od 6. května 2020 do 27. července 2020. 

 

Opatření 

 

 

1. Přezkum tabulky kompetencí: přezkum kompetencí, cílových úrovní způsobilosti a pracovních profilů vybraných PPD. 

2. Přezkum pracovních profilů: přezkum popisů pracovních míst a souvisejících cílových úrovní způsobilosti. 

3. Vytvoření nástroje sebehodnocení: vytvoření dotazníku pro sebehodnocení a souboru s průzkumem v systému 
EUSurvey. 

4. Přezkum osnov odborné přípravy: sladění témat odborné přípravy a výukových témat s rámcem ProcurCompEU. 

5. Komunikační činnosti: Podpora a šíření rámce kompetencí a odborné přípravy mezi veřejnými zadavateli a  orgány 
státní správy. 

  

https://www.gov.si/en/state-authorities/ministries/ministry-of-public-administration/about-the-ministry/public-procurement-directorate/
https://www.gov.si/en/state-authorities/ministries/ministry-of-public-administration/about-the-ministry/public-procurement-directorate/


 

 

Provádění 

PPD vytvořilo rámec kompetencí pro odborníky v oblasti zadávání veřejných zakázek ve Slovinsku tím, že 
přizpůsobilo tabulku kompetencí rámce ProcurCompEU místní situaci – to se týká například i stávajícího rámce 
kompetencí úředníků a specifik zadávání veřejných zakázek ve Slovinsku. V rámci přezkumu bylo posouzeno, do 
jaké míry je tento přizpůsobený rámec v porovnání s rámcem ProcurCompEU koherentní, a bylo doporučeno, jak 

toto funkční sladění s rámcem ProcurCompEU ještě více posílit. V rámci přezkumu byly určeny čtyři osobní kompetence, jež 
by bylo možné doplnit ke kompetencím, které již tento rámec kompetencí úředníků stanoví. Na základě toho vytvořilo PPD 
dotazník pro sebehodnocení a průzkum s využitím systému EUSurvey.  

Osnovy odborné přípravy vypracované PPD navrhují čtyři moduly odborné přípravy přizpůsobené cílovým kompetencím a 
úrovním způsobilosti pro čtyři nejběžnější pracovní profily (samostatný veřejný kupující pro zakázky s nižší hodnotou, 
samostatný veřejný kupující pro zakázky s vyšší hodnotou, specialista kategorie a manažer smluv). Osnovy byly 
přezkoumány, aby byl zajištěn soulad témat odborné přípravy a výsledků učení s popisy pracovních profilů (z hlediska 
kompetencí a předpokládaných znalostí a dovedností) a s referenčními osnovami odborné přípravy rámce ProcurCompEU. 
Kromě několika doporučení týkajících se zajištění lepšího souladu s obsahem odborné přípravy bylo na základě přezkumu 
doporučeno zajistit, aby bylo možné vzdělávací program využít k poskytování odborné přípravy vycházející z potřeb 
začleněním možnosti, aby se účastníci mohli zúčastnit pouze těch částí modulu odborné přípravy, které jsou zaměřeny na 
jejich skutečné nedostatky v kompetencích. 

Byl uspořádán webinář, na kterém byly rámec kompetencí a osnovy odborné přípravy představeny vládním orgánům a 
veřejným zadavatelům, kteří budou odpovědní za jejich zavádění, s cílem vzbudit zájem a vlastní odpovědnost ve vztahu 
k nástrojům vytvořeným PPD.  

Výsledky a dopady 

 Doporučení pomohlo PPD vytvořit rámec kompetencí sladěný s rámcem ProcurCompEU a přizpůsobený situaci ve 
Slovinsku – tj. odpovídající rámci kompetencí úředníků a relevantní pro všechny veřejné zadavatele . Tento rámec tak 
umožní využití úplné sady funkcí rámce ProcurCompEU včetně hodnocení organizací. 

 Silná angažovanost PPD při vytváření rámce kompetencí, nástroje sebehodnocení (v systému EUSurvey) a osnov odborné 
přípravy umožnila této organizaci vytvořit dobrý přehled o nástrojích rámce ProcurCompEU a možnost uvést je do praxe. 
To PPD umožní napomáhat zavádění těchto nástrojů na úrovni veřejných zadavatelů tím, že jim pomůže zaměřit se na 
některá předpokládaná omezení, jako je nedostatek zdrojů nebo kapacit k provádění činností v rámci profesionalizace. 

 Osnovy odborné přípravy vytvořené PPD poslouží jako základ tzv. Akademie zadávání veřejných zakázek. Její spuštění se 
předpokládá do konce roku 2020 a jejím cílem bude poskytnout veřejným zadavatelům praktické prostředky zlepšování 
znalostí a dovedností veřejných zadavatelů.  

 
Další kroky 

 Zahájení provozu Akademie zadávání veřejných zakázek by se v pozdější fázi mohlo stát základem pro zavedení systému 
certifikace pro odborníky v oblasti zadávání veřejných zakázek ve Slovinsku.  

 PPD bude podporovat rozšiřování nástrojů rámce a odbornou přípravu na úrovni veřejných zadavatelů. 
 

Získané zkušenosti 

 PPD přizpůsobilo sadu nástrojů ProcurCompEU vnitrostátním podmínkám i potřebám slovinských veřejných zadavatelů. 
To přispěje k zajištění adekvátnosti vytvářených nástrojů a usnadní jejich používání veřejnými zadavateli a  orgány státní 
správy. 

 PPD vytvořilo osnovy odborné přípravy z hlediska teoretického (témata odborné přípravy, výsledky učení) i praktického 
(realizace odborné přípravy, finanční prostředky). PPD tak zajistilo důkladné propojení teorie s praxí, které umožní plynulé 
a předvídatelné zavádění odborné přípravy.  

 Zavádění osnov odborné přípravy PPD probíhá postupně, tj. odborná příprava bude zavedena nejprve na základě 
dobrovolnosti, a teprve pak se stane potenciálně povinnou a případně povede i k certifikaci. Tento přístup umožní 
přizpůsobení a zdokonalení obsahu osnov odborné přípravy nebo procesu jejího zavádění tak, aby odpovídala očekáváním 
a potřebám zúčastněných stran.  

 
Kde ProcurCompEU najdete? 

ProcurCompEU je k dispozici ve všech úředních jazycích EU na internetových stránkách Evropské komise:  
https://ec.europa.eu/info/policies/public-procurement/support-tools-public-buyers_cs 
 

Zavádění nástrojů rámce ProcurCompEU v členských státech EU podpořil projekt „Provádění rámce ProcurCompEU“. Tato publikace byla vypracována PwC 
pro Evropskou komisi. Odráží však pouze názory autorů a Komise nenese odpovědnost za způsob využití informací v ní obsažených. 

 

© Evropská unie, 2020 – EVROPSKÁ KOMISE – Generální ředitelství pro vnitřní trh, průmysl, podnikání a malé a střední podniky 
Lucemburk: Úřad pro publikace Evropské unie, 2020 
ISBN 978-92-76-23662-7 Doi: 10.2873/086816 ET-02-20-884-CS-N 
 

https://ec.europa.eu/info/policies/public-procurement/support-tools-public-buyers_cs

